A phoris delitescerent. Nos quidem huic vino servido
gratias ob id debemus, quod Latinis mortem dedit,
simul cum carne porcina, quibus ventrem infere-
runt, ut et bubulis et alliis, quibus clerus noster
inter psallendum et victum querendo sustentab-
tur, et sic homicidia puniens, quibus isti in nostra-
tes saevierunt, beatos dicentes non ipsos, sed mor-
bos, imo mortem Gadibus invectam, apud quos in-
fernus honorabatur, licet in tragœdia mors grates
ignoret.

137. Numerosas Latinorum mortes Alduinus
diserte narravit, mœsto animo referens plus quam
B tria millia virorum præcipuorum eo morbo extin-
ctos esse: qui numerus nobis non displicet, licet
de nostris non minus multi perierunt. Quod si eo-
rum qui in præliis ceciderunt computum facimus,
non parum consolationis datur. Qui enim insur-
rectionem nostram in absurditatis loco posuit, re-
gis vindictam invocans tria millia et quod excedit
telis e muro conjectis succubuisse more tragico
refert, exceptis iis qui inter frumentandum aut ali-
ter interierunt, prout belli alea voluit, et fortunæ
rota jugiter volvens disposuit. Multos etiam fames
necavit, ciborum inopia grassante.

138. Sic nobis nectar consolationis ex humilitate exercitus hostilis, quam Latini nobis associati (multos enim nostros fecimus, dum Deo grata operabamur) detexerant, plus quam octoginta milia armatorum, e quibus quinque milia equitum spectatæ virtutis in aciem processerunt contra quinquaginta millia Romanorum, prout ipsi referunt. Cæteri autem partim sagittarii, partim levis armaturæ erant, omnes utilitatis indubitate. Horum numerum compleverunt copiæ a Rhizico missæ, qui neque stipendia nec ullum donativum a rege obtinebant, exercitum autem sequebantur, ubi operam navantes fortuna juvabat. Illic igitur fuit copiarum terrestriam numerus. Vires navales plus quam ducentarum navium erant cum piratis, qui et ipsi nihil a rege accipientes fortunæ vicissitudinibus se permittabant; a quibus terra marique pressi in vitae discrimine fuimus; alii morte funeti erepti sunt; nos ipsi quia infernus, jam repletus, os clausit, semi-mortui jacuimus.

139. Hoc in loco, rerum gestarum serie reclamante, retrospicimus ut exilitas et parvitas eorum manifesta reddatur qui rem publicam in ultimo discrimine capessiverunt; qui res pretiosas stulte et puerorum more primo occupanti tradidere, ceteras autem flocci fecerunt, praesertim quæ multitudini bellatrici arma suppeditant. In viis publicis autem promiscue jacebant olea fragrantia, lixivia dulcis, matrices sicca seu contra morbos, seu in

usum luxuriei, ad artem tintoriam ceteraque, A quibus vita elegans utitur. Itaque lignum suaveoleens quod quis obtingere volebat, de lolanum fuit; uva passa carbonis combusti naturam induebat; liquor ex rosis extractus aqua iunctilis reputabatur; et sic in ceteris insanabant, et qui res accuratis examinare vellet hominis nateram cum bestiarum confusam inveniret. Mirum autem fuit quod annularum ferreorum, pugionum, thuribulorum et acuum tanquam rerum spectabilium magnam eunt gerentes, majora pedibus procederunt. Ignorantiam autem et molitatem circa vitam et instituta publica considerantes mirari desinimus.

440. Hinc concludimus in nostra quoque ubi B cunque libertate indecora qua vult uti licere, ut in Coreyra, siquidem quisque quo vult alii exonerandi causa secedere potest. Non autem inepte quis dixerit Megalopolin magnum esse desertum expugnatum non a Scythis, non a Latinis, sed a nobismetipsis; gravi enim peccatorum tempestate exsiccati urbem nostram desertam fecimus, et in Scyllam Siculam incidimus, et uinam in Scyllam, paucis nos capitibus privatarum. Nunc autem Charybdis turbine arreptos ad se traxit.

441. Jam vero opportunum erit lamentationes inchoare et de calamitatibus nostris genere. Talia autem nec seni proficia sunt nee Dei episcopo digna, C sed supplicationibus et glorie Altissimi congrua, ex quo et per quem nostra omnia suppetunt. Quis vero impedit quin, hoc solo verbo prolate quiescam, ne, ut dixerit aliquis merito, solem alicubi maiores ærumnas vidiisse? Quodsi adversarium obviu[m] habebo, nec extremam senectutem, nec episcopalem dignitatem verebor, sed resistam, et conumisso prælio tela oratoria non longe a scopo jaculabor.

442. Tali modo res gesta est; si tragœdorum more sermo terminandus est potius quam rationi operique insistendum. Et vere nunc cessandum erat, nisi audivissemus Dei iram nondum a nobis recessisse, sed manum ejus adhuc esse extentam paramque ad vulnus lethale infligendum, Deumque nobiscum non mansurum nisi corrigamus. Correctio autem erit si vitam perversam emendaverimus propter quam cuncta haec mala in nos irruerunt. Valde enim errat qui nos insontes pati crediderit.

443. Ante omnia igitur peccata mea ob oculos ponio, misericordiam divinam invocans, a justitia at charitatem appellans, qui subsistere potis non sum, si Deus peccata mea punire voluerit. Conversione igitur promptissima opus est. Nam, ut video, plerorumque conversio sincera non est. Fortasse et nos temere ausimur exclamare: Quis est domi-

A τὸ σταχτὲ εὔσθυκα, τὸ ἔτηρὸν, τὸ κατὰ νόσιον, τὰ πόδες τρυφῆν, τὰ πρὸς βασικὴν, τῶν διοικουμένων θίας καθάρετος. Σύλλογον γρῦν εὔσθυκον εὔσειν ἐκκελέκημά τι αὐτοῖς ἦν ἴδειν· ἡ εὐγενῆς διπλαφία; ἀνθρακος ἐσθετικένον τρῆμα ἐράνταξιν ἔκεινοις· τὸ δέρενον στάγμα εἰς θύμωρ ἀγρεῖν ἐτάσσετο· καὶ τὰ δίλλα δέξεπη περιενούντο, οὐα μή διατεκνέζων εἰς πίλεον, θηριώδη ἀγροτεῖλαν δοκοῖτην ἀπανθρωπίζεσθαι. Καὶ ἦν θυμιατέσσειν, οὐας χρίκων μὲν αἰδηρέων, καὶ τὴλαρίων, καὶ μαχαριθμίων, καὶ πυρείων, καὶ βελονίων ἐπιμελῆς εἶχον, ὡσεὶ καὶ μαγάλων τεινῶν· τὰ δὲ δίλλως ἀδρὸν ποτὸν ἐδίδουν πατεῖσθαι. "Εἶνε δὲ τὸ θαῦμα τὸ κατ' αὐτοὺς ἀπαιρίζει, καὶ τὸ πρὸς θεοὺς φρεστὸν καὶ πολιτικὸν ἀνέθιστον.